Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES À TIGE SÉRIE 6EVÉRINS ÉLECTROMÉCANIQUES > ACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE 2024/01
1
1.05.01
AX
ES

80 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
100 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
CODIFICATION
6E SERIE
032 TAILLE :
032 = 32
040 = 40
050 = 50
063 = 63
080 = 80
100 = 100
BS CONCEPTION :
BS = vis à recirculation de billes
0200 COURSE :
100 ÷ 1500 mm
P05 PAS DE VIS :
P05 = 5 mm
P10 = 10 mm
P16 = 16 mm ( pour taille 40 seulement )
P20 = 20 mm ( pour taille 50,80,100 seulement )
P25 = 25 mm ( pour taille 63 seulement )
P32 = 32 mm ( pour taille 80 seulement )
P40 = 40 mm ( pour taille 100 seulement )
A CONSTRUCTION :
A = standard avec écrou de tige
VERSION:
= IP40 (non disponible pour les tailles 80 et 100)
P = IP65
( _ _ _ ) = tige allonée de  _ _ _ mm
6E 032 BS 0200 P05 A
CARACTÉRISTIQUES MÉCANIQUES
(A) Les valeurs correspondent à une distance parcourue de 10 000 km (voir les diagrammes “durée de vie du cylindre en fonction de la force axiale moyenne appliquée)

RI
QU
ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
Boîtier pour connexion axiale Mod. CM
Matériau : Aluminium anodisé
DIMENSIONS
Mod. Taille XT E ØD TG FL ØL ØM(H7) T TD RT I Poid (g)
CM-6E-32 32 201 46,5 42 32,5 46 29 32 4 37 M3 9 100
CM-6E-40 40 224 55,4 52 38 49 36 37 4 43 M3 9 150
CM-6E-50 50 267 64,9 58 46,5 56 39 42 4 49 M4 9 225
CM-6E-63 63 306,5 75 60,5 56,5 64 48 47 4 54 M4 9 280
Fourni avec :
1 boîtier
4 vis
+ = signifie ajouter la course
Bride pour connexion axiale Mod. FM
Matériau : Aluminium anodisé
DIMENSIONS
Mod. Taille Boîtier Moteur XR ØC(H7) PF LT LD ØM(H7) E ØR TF ØB.C.D. FW1 ØTD SP ØFW2 ØDC ØDM LS (A) (B) J (Kgmm²) Poid (g) η
FM-6E-32-0100 32 CM-6E-32 MTB-010-… 210 30 6 11 9 32 42 29 - 45 M3 37 6 3,5 8 8 22 9 18 2 65 0,78
FM-6E-32-0023 32 CM-6E-32 MTS-23-… 208 38,1 5 9 7 32 56,4 29 47,1 - M4 37 5 3,5 8 6,35 25 9 18 2 140 0,78
FM-6E-40-0400 40 CM-6E-40 MTB-040-… 242 50 3,5 20 18 37 60 33 - 70 M5 43 3,5 3,5 10 14 40 12,5 25 3 140 0,78
FM-6E-40-0023 40 CM-6E-40 MTS-23-… 231 38,1 5 9 7 37 56,4 33 47,1 - M4 43 5 3,5 10 6,35 29,3 12,5 25 3 215 0,78
FM-6E-50-0400 50 CM-6E-50 MTB-040-… 284 50 6 19 17 42 60 37 - 70 M5 49 14 4,5 12 14 37,3 12,5 25 3 210 0,78
FM-6E-50-0024 50 CM-6E-50 MTS-24-… 274 38,1 3 9 7 42 58 37 47,1 - M4 49 4 4,5 12 8 29,3 12,5 25 3 190 0,78
FM-6E-63-0750 63 CM-6E-63 MTB-075-… 332,5 70 6 28 26 47 80 43 - 90 M6 54 24 4,5 15 19 54,8 17 34 10 565 0,78
FM-6E-63-0024 63 CM-6E-63 MTS-24-… 313,5 38,1 5 9 7 47 60,5 43 47,1 - M4 54 5 4,5 15 8 29,3 12,5 25 3 200 0,78
Fourni avec :
1 bride
1 accouplement flexible
4 vis

GE
 S
ÉR
IE
 6
E
>
Kit pour connexion axiale  Mod. AM
Mod. Taille Classe de
protection
ØDM LS ØC PF     E     F TF ØB.C.D. MxD   F1  F2  F3    Y  Y1   Y2  Y3    XW (A) (B) J
(Kgmm²)
Poid
(g)
ƞ
AM-6E-32-0100 32 IP40 MTB-
010-…
8 22 30 6 46,5 42 - 45 M3x9 - - - - - - - 55 9 18 2 165 0,78
AM-6E-32-0100P 32 IP65 MTB-
010-…
8 22 30 6 46,5 42 - 45 M3x9 - - - - - - - 55 9 18 2 165 0,78
AM-6E-32-0023 32 IP40 MTS-
23-…
6.35 25 38,1 5 46,5 56,4 47,1 - M4x7 - - - - - - - 53 9 18 2 240 0,78
AM-6E-32-0023P 32 IP65 MTS-
23-…
6.35 25 38,1 5 46,5 56,4 47,1 - M4x7 - - - - - - - 53 9 18 2 240 0,78
AM-6E-32-0024P 32 IP65 MTS-
24-…
8 21,6 38,1 6 46,5 60 47,1 - M4x7 - - - - - - - 53,5 9 18 2 240 0,78
AM-6E-40-0400 40 IP40 MTB-
040-…
14 40 50 3,5 55,4 60 - 70 M5x8 - - - - - - - 67 12,5 25 3 290 0,78
AM-6E-40-0400P 40 IP65 MTB-
040-…
14 40 50 3,5 55,4 60 - 70 M5x8 - - - - - - - 67 12,5 25 3 290 0,78
AM-6E-40-0023 40 IP40 MTS-
23-…
6.35 25 38,1 5 55,4 56,4 47,1 - M4x7 - - - - - - - 56 12,5 25 2 365 0,78
AM-6E-40-0023P 40 IP65 MTS-
23-…
6.35 25 38,1 5 55,4 56,4 47,1 - M4x7 - - - - - - - 56 12,5 25 2 365 0,78
AM-6E-40-0024P 40 IP65 MTS-
24-…
8 20,5 38,1 5 55,4 60 47,1 - M4x8 - - - - - - - 55 12,5 25 3 365 0,78
AM-6E-50-0400 50 IP40 MTB-
040-…
14 40 50 6 64,9 60 - 70 M5x9 - - - - - - - 73 12,5 25 3 435 0,78
AM-6E-50-0400P 50 IP65 MTB-
040-…
14 40 50 6 64,9 60 - 70 M5x9 - - - - - - - 73 12,5 25 3 435 0,78
AM-6E-50-0750P 50 IP65 MTB-
075-…
19 40 70 4,5 64,9 80 - 90 M6x12 - - - - - - - 86 17 34 10 746 0,78
AM-6E-50-0024 50 IP40 MTS-
24-…
8 29,3 38,1 3 64,9 58 47,1 - M4x7 - - - - - - - 63 12,5 25 3 415 0,78
AM-6E-50-0024P 50 IP65 MTS-
24-…
8 29,3 38,1 3 64,9 58 47,1 - M4x7 - - - - - - - 63 12,5 25 3 415 0,78
AM-6E-50-0034P 50 IP65 MTS-
34-…
14 37,5 73 4,5 64,9 86 47,1 - M6x12 - - - - - - - 83 17 34 10 785 0,78
AM-6E-63-0750 63 IP40 MTB-
075-…
19 54,8 70 6 75 80 - 90 M6x12 - - - - - - - 90 17 34 10 845  0,78
AM-6E-63-0750P 63 IP65 MTB-
075-…
19 54,8 70 6 75 80 - 90 M6x12 - - - - - - - 90 17 34 10 845 0,78
AM-6E-63-0024 63 IP40 MTS-
24-…
8 29,3 38,1 5 75 60,5 47,1 - M4x7 - - - - - - - 71 12,5 25 3 480 0,78
AM-6E-63-0024P 63 IP65 MTS-
24-…
8 29,3 38,1 5 75 60,5 47,1 - M4x7 - - - - - - - 71 12,5 25 3 480 0,78
AM-6E-63-0034P 63 IP65 MTS-
34-…
14 36,5 73 3,5 75 86 69,6 - M6x12 - - - - - - - 88 17 34 10 1025 0,78
AM-6E-80-1000P 80 IP65 MTB-
100-…
24 55,7 110 23 93 130 - 90 M8x14 15 18 49 M6 10 3,1 12 112,5 60 120 40 2510 0,78
AM-6E-80-0034P 80 IP65 MTS-
34-…
14 37,5 73 5 93 93 69,6 - M6x15 15 18 49 M6 10 3,1 12 94,5 60 120 40 1885 0,78
AM-6E-100-1000P 100 IP65 MTB-
100-…
24 55 110 23 115 130 - 145 M8x14 15 18 62 M8 12 3,1 18 115,5 60 120 40 3465 0,78
AM-6E-100-0034P 100 IP65 MTS-
34-…
14 37,5 73 5 115 93 69,6 - M6x15 15 18 62 M8 12 3,1 18 97,5 60 120 40 2840 0,78
Fourni avec:
1 boîtier

(A) Couple applicable en continu, dans des conditions de montage et de fonctionnement idéales. Pour plus de détails, veuillez contacter :
(B) Couple applicable pour de courts intervalles, dans des conditions de montage et de fonctionnement idéales. Pour plus de détails,
veuillez contacter service@camozzi.com
Mod. Taille Classe de
protection
Moteur    XE+      FL     F      E  DC  LC    CC  F1 F2 F3 Y Y1 Y2 Y3 DS LS (A) Couple
max (
Nm )
(B)
J
(Kgmm²)
Poid
(g)
η
AR-6E-50-R060P 50 IP65 GB-060 288,2 77,2 - 64,9 40 3 52 - - - - - - - 14 35 16 32 3 630 0,78
AR-6E-63-R060P 63 IP65 GB-060 339,3 88,6 - 75 40 4 52 - - - - - - - 14 35 21 42 10 1100 0,78
AR-6E-80-R080P 80 IP65 GB-080 358 98 - 93 60 5 70 15 18 49 6 10 3,1 12 20 40 60 120 40 2090 0,78
AR-6E-100-R120P 100 IP65 GB-120 399,8 116,8 125 115 80 5 100 15 18 62 8 12 3,1 18 25 55 60 120 40 3800 0,78
Fourni avec:
2 brides (1 pour taille 80)
8 vis
1 accouplement

 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
>
Kit pour connexion parallèle Mod. PM
Vous trouverez plus loin des
informations détaillées sur la
taille des moteurs et réducteurs
interchangeables dans les sections
correspondantes.
Mod. Taille Type Moteur Moteur G3 A F G1 G2 B C TG ØM LS LT ØDC B.C.D. MxD X Z J (Kgmm²) Poid (g) η
PM-6E-32-0100P 32 B - MTB-010-… - 122 54 35 39,2 26,5 65 32,5 8 18,5 29,5 30 45 M3x6 - - 20,67 450 0,62
PM-6E-32-0024P 32 A - MTS-24-… 30 122 54 35 39,2 26,5 65 32,5 8 - 20,5 38,1 66,6 M4x10 - - 27,78 450 0,62
PM-6E-40-0400P 40 B - MTB-040-… - 154 67 46 50,2 30 90 38 14 25 40,6 50 70 M5x7 - - 133,8 960 0,62
PM-6E-40-0024P 40 B - MTS-24-… - 154 67 46 50,2 30 90 38 8 20,5 40,5 38,1 66,6 M4x7 - - 90,3 960 0,62
PM-6E-50-0400P 50 B - MTB-040-… - 174 77 48 53,4 34,5 105,5 46,5 14 24,5 42,5 50 70 M5x7 - - 229,6 1375 0,62
PM-6E-50-0034P 50 B - MTS-34-… 44,5 174 77 48 53,4 34,5 105,5 46,5 14 - 47 73,025 98,42 M6x10 - - 276,3 1375 0,62
PM-6E-50-R060P 50 C GB-060-… MTB-040-… - 174 77 48 53,4 34,5 105,5 46,5 14 24,5 42,5 40 52 - M5 8 229,6 1375 0,62
PM-6E-63-0750P 63 B - MTB-075-… - 192 87 50 55,4 41 107 56,5 19 29,5 43,5 70 90 M6x8 - - 357,1 1675 0,62
PM-6E-63-0034P 63 B - MTS-34-… - 192 87 50 55,4 41 107 56,5 14 27,5 43,5 73,025 98,42 M6x8 - - 244,5 1675 0,62
PM-6E-63-R060P 63 C GB-060-… MTB-040… - 192 87 50 55,4 41 107 56,5 14 27,5 43,5 40 52 - M5 7,5 434,8 1675 0,62
PM-6E-80-1000P 80 B - MTB-100-… - 310 135 70 77 65 180 72 24 41 60,5 110 145 M8x10 - - 1053,1 4457 0,62
PM-6E-80-0034P 80 B - MTS-34-… - 310 135 70 77 65 180 72 14 35 60,5 73,025 98,42 M6x10 - - 970 4457 0,62
PM-6E-80-R080P 80 C GB-080-… MTB-075-… - 310 135 70 77 65 180 72 19 36 60,5 60 70 - M6 9,5 999,6 4457 0,62
PM-6E-100-1000P 100 B - MTB-100-… - 310 135 70 77 65 180 72 24 41 60,5 110 145 M8x10 - - 1110,8 4457 0,62
PM-6E-100-0034P 100 B - MTS-34-… - 310 135 70 77 65 180 72 14 35 60,5 73,025 98,42 M6x10 - - 1031,2 4457 0,62
PM-6E-100-R080P 100 C GB-080-… MTB-075-… - 310 135 70 77 65 180 72 19 36 60,5 60 70 - M6 9,5 1054,8 4457 0,62
Fourni avec:
1x fond avant
1x fond arrière
2x poulies

ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
Jeu de pieds Mod. B-6E
Matériau: acier zingué
Fourni avec:
2 pieds
8 vis
Mod. Taille SA XA AH TG TR AT AU AO ØAB ER E Poid (g)
B-6E-32 32 164 174,5 32 32,5 65 4 19,5 12,5 6,6 79 46,5 275
B-6E-40 40 181 194,5 36 38 75 4 19,5 12,5 6,6 90 55,4 340
B-6E-50 50 223 236 45 46,5 90 5 25 15 9 110 64,9 635
B-6E-63 63 251 267,5 50 56,5 100 5 25 15 9 120 75 755
B-6E-80 80 278 293,5 68,5 72 120 6 33,5 17,5 10,5 140 93 1300
B-6E-100 100 299 316,5 79,5 89 140 6 33,5 17,5 10,5 170 115 1800
* Assemblage disponible pour les tailles 32, 40, 50 et 63 seulement
+ = signifie ajouter la course
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.

CT
RI
QU
ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
Bride avant Mod. D-E
Matériau : Aluminium
Mod. Taille W MF ZB+ TF R UF E FB
D-E-41-32 32 20 10 155 64 32 80 45 7
D-E-41-40 40 23 10 175 72 36 90 52 9
D-E-41-50 50 26,5 12 211 90 43 110 65 9
D-E-41-63 63 30 12 242,5 100 50 120 75 9
D-E-6E-80 80 30 16 260 126 63 150 95 12
D-E-6E-100 100 35 16 283 150 75 170 115 14
Complet avec :
1 bride
4 vis
+ signifie ajouter la course
Support de serrage latéral Mod. BG
Matériau : Aluminium
Mod. Taille C1 E1 E2 P A1 A2 B ØD1 ØD2 H1 H2 Poid (g)
BG-6E-32 32 35 71 70 10 40 50 58,5 M4 4,5 7,5 13,8 4,5 80
BG-6E-40 40 35 82 70 10 40 50 67,5 M5 5,5 9 17,2 5,5 105
BG-6E-50 50 42 93 70 10 40 50 76,5 M6 6,5 10,5 19,9 6,5 125
BG-6E-63 63 42 103,5 70 10 40 50 87 M6 6,5 10,5 19,1 6,5 125
BG-6E-80 80 45 131 90 17,5 50 60 111,6 M8 8,5 14 24,5 8,5 260
BG-6E-100 100 50 153 90 17,5 50 60 133,6 M8 8,5 14 30,5 8,5 300
Complet avec :
2 pinces
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.

RI
QU
ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
>
Charnière arrière mâle Mod. L
Matériau : Aluminium
Mod. Taille ØCD L FL XD+ MR E EW
L-41-32 32 10 13 22 212 10 46 26
L-41-40 40 12 16 25 246 12 52 28
L-41-50 50 12 16 27 286 12 64 32
L-41-63 63 16 21 32 324,5 16 74 40
L-41-80 80 16 22 36 373 16 93 50
L-41-100 100 20 27 41 401 20 112 60
Complet avec :
1 charnière mâle
4 vis
+ signifie ajouter la course

QU
ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
>
Charnière sphérique Mod. R
*Non selon norme ISO 15552
Matériau : aluminium
Mod. Taille ØCX L DL XN+ MS E EX EP Z
R-41-32 32 10 12 22 212 18 45 14 10,5 4°
R-41-40 40 12 15 25 246 18 53,5 16 12 4°
R-41-50 50 12* 15 27 286 21 62,5 16* 12* 4°
R-41-63 63 16 20 32 324,5 23 75 21 15 4°
R-41-80 80 16* 24 36 373 28 92 21* 15* 4°
R-41-100 100 20 29 41 401 30 115 25 18 4°
R-50 50 16 15 27 286 21 65 21 15 4°
R-80 80 20 20 36 373 28 95 25 18 4°
Complet avec :
1 charnière mâle sphérique

ÉR
IE
 6
E
>
Chape de compensation de tige Mod. GK
Matériau : acier zingué
Mod. Taille KK L L1 L3 L4 ØA ØD H I SW SW1 SW2 B1 AX Z E
GK-25-32 32 M10x1,25 71,5 35 20 7,5 14 22 32 30 19 12 17 5 22 4 2
GK-40 40 M12x1,25 75,5 35 24 7,5 14 22 32 30 19 12 19 6 22 4 2
GK-50-63 50-63 M16x1,5 104 53 32 10 22 32 45 41 27 20 24 8 30 3 2
GK-80-100 80-100 M20x1,5 119 53 40 10 22 32 45 41 27 20 30 10 37 3 2
Bride de compensation de tige Mod. GKF
Matériau : acier zingué
Mod. Taille KK A B R TF L L1 I ØD ØD1 ØD2 SW E
GKF-25-32 32 M10x1,25 37 60 23 36 22,5 15 6,8 18 11 6,6 15 2
GKF-40 40 M12x1,25 56 60 38 42 22,5 15 9 20 15 9 15 2,5
GKF-50-63 50 - 63 M16x1,5 80 80 58 58 26,5 15 10,5 25 18 11 22 2,5
GKF-80-100 80 - 100 M20x1,5 90 90 65 65 32,5 20 13 30,5 20 14 27 2,5
Protège rainure pour tube profilé Mod. S-CST-500
Longueur 500 mm
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.

E
>
CODIFICATION DES GUIDES SERIE 45
45 SERIE
N VERSION :
N = standard
UT FONCTIONNEMENT :
UT = guide en “U”, avec paliers bronze
HT = guide en “H”, avec paliers bronze
HB = guide en “H”, avec douilles à billes
050 ALESAGE :
032 = 32
040 = 40
050 = 50
063 = 63
A MATERIAUX :
A = corps aluminium anodisé - colonnes inox roulé AISI 420B pour 45UT et 45HT - colonnes acier trempé C50 pour 45HB
0100 COURSE en mm
45 N UT 050 A 0100
B = centre de gravité de la charge
L = charge
X = projection fixe + course projection fixe = distance du centre de
gravité
Guide en U avec paliers auto-lubrifiés ( 45 NUT )
CHARGES DES GUIDES 45 NUT - GRAPHIQUE 1
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES À TIGE SÉRIE 6EVÉRINS ÉLECTROMÉCANIQUES > ACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE 2024/01
29
1.05.29
AX
ES
 É
LE
CT
RI
QU
ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
B = centre de gravité de la charge
L = charge
X = projection fixe + course projection fixe = distance du centre de
gravité
Guide “HB” avec roulement à billes linéaire (45NHB)
GRAPHIQUE DES CHARGES DES GUIDES 45 NHB
B = centre de gravité de la charge
L = charge
X = projection fixe + course projection fixe = distance du centre de
gravité
Guide “HT” se déplaçant sur le buisson (45NHT)
GRAPHIQUE DES CHARGES DES GUIDES 45 NHT
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES À TIGE SÉRIE 6EACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE
30
1.05.30
2024/01 VÉRINS ÉLECTROMÉCANIQUES
AX
ES

E
>
CODIFICATION DES GUIDES SERIE 45
6EN MODELLE
HT FONCTIONNEMENT:
HT = guide en “H”, avec paliers bronze
080 ALESAGE:
080 = 80
100 = 100
A MATERIAUX:
A = corps aluminium anodisé - colonnes inox roulé AISI 420B pour 45UT et 45HT - colonnes acier trempé C50 pour 45HB
0100 COURSE en mm
6EN HT 080 A 0100
B = centre de gravité de la charge
L = charge
X = projection fixe + course projection fixe = distance du centre de
gravité
Guide “HT” se déplaçant sur le buisson (45NHT)
GRAPHIQUE DES CHARGES DES GUIDES 6E NHT
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES À TIGE SÉRIE 6EVÉRINS ÉLECTROMÉCANIQUES > ACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE 2024/01
33
1.05.33
AX
ES
 É
LE
CT
RI
QU
ES
 À
 TI
GE
 S
ÉR
IE
 6
E
Guides Mod. 6ENHT pour vérins séries 6E
DIMENSIONS
Ø TF TG TH TI UF G1 UF1 ØA WH C1 H W C K L L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 P T ØFA ØFB FC SW1 SW2 SW3
80 130 72 130 148 180 100 189 25 34 195 9 32 20 128 280 21 105.4 105 42 128 110 23 M10 20 11 18 11 27 30 6
100 150 89 150 172 200 120 213 25 39 220 9 32 20 128 280 24.5 130.4 130 37 138 115 3 M10 20 11 18 11 27 30 6
Complet avec :
4 vis de fixation
Note du dessin:
+ signifie ajouter la course